

VÄSTERBOTTENS LANS LÄNDRÄTT
Inkom: 2015 -06- 10
Dnr:

Umeå den 18 maj 2015

Till

Norrlandsoperans ägare

Norrlandsoperans Vänners stöd till Norrlandsoperans framställan om utökad anslag för att lösa akuta behov av arbetsmiljö- och säkerhetsåtgärder för åren 2015 och 2016

Norrlandsoperans Vänner är en förening som arbetar ideellt och dess ändamål är att främja intresset för opera, musik och dans som konstnärliga uttrycksmedel samt att stödja Norrlandsoperans verksamhet. Föreningen bildades 1990 och har under hela tiden aktivt följt Norrlandsoperans utveckling och genom olika publika arrangemang, ofta i samarbete med operan, försökt bidra till ett breddat intresse för Norrlandsoperans verksamhet. På senare tid har Norrlandsoperans Vänners s.k. skolprojekt lockat skolungdomar till operans värld.

Vi blev mycket glada när den stora tillbyggnaden skedde för numera 13 år sedan, d.v.s. när det nya operahuset kom till. Samtidigt var detta början till stora lokalproblem. P.g.a. pengabrist kunde tillbyggnaden inte genomföras fullt ut, vilket allt sedan dess tagit sig uttryck i arbetsmiljöproblem av olika karaktär.

Grundproblemet är att när man 2002 byggde den nyaste delen i fastigheten med konsert- och teatersalong gjordes ingenting åt det faktum att ytor, ateljéer och verkstäder var och är fortfarande anpassade till den gamla huvudscenen, alltså Black Box. Den nya teatern är 2.5 gånger större än den gamla huvudscenen, men tillverkning och förråd är av samma storlek och utrustning som tidigare. Det finns förstås också ett skriande behov av fler loger och av övningslokaler.

2011 gjordes på uppdrag av en av ägarna, Umeå kommun, en förprojektering av ny- och ombyggnadsbehoven i tre etapper som totalt skulle kräva en investering av 137 Mkr. Utöver detta räknade man att en investering i teaterteknik på 20 Mkr skulle tillkomma.

Styrelsen för Norrlandsoperan anhöll 2011-08-29 om att projektering av etapp ett, ombyggnad av lokaler samt investering av teknisk utrustning skulle påbörjas snarast. Investeringarna för etapp ett beräknades till drygt 96 Mkr, vilket skulle innebära kapital- och driftskostnader på ca. 7 Mkr per år.

Ingenting har skett sedan dess. Och nu är behovet av underhåll och anpassningar så stort och akut att Fastighet inom Umeå kommun tillsammans med Norrlandsoperan tvingats göra en utredning av de allra mest akuta problemen. Det gjordes också en kostnadsberäkning och handlingsplan för nödvändig upprustning. Problemen inom arbetsmiljöområdet är nu så

allvarliga att Fastighet inom Umeå kommun övervägar att stänga delar av lokalerna om inte åtgärder vidtas omedelbart.

Förslaget kallas av Norrlandsoperans ledning för ett minimiförslag som inte löser framtidens utvecklingsbehov men som löser de mest akuta arbetsmiljö- och säkerhetsproblemen.

Norrlandsoperans Vänner ställer sig med eftertryck bakom Norrlandsoperans konsekvensanalys av om inte dessa åtgärder vidtas. Följden skulle bli risk för olyckor, eventuell stängning av delar av arbetsplatser via Arbetsmiljöverket, negativa både konstnärliga och ekonomiska konsekvenser vid driftstopp, stor påfrestning för personalen och en trovärdighetskris som kan leda till att operan uppfattas som en oattraktiv arbetsplats.

Norrlandsoperans Vänner kommer här inte upprepa detaljerna i miniförslaget som återfinns i "Framställan om utökat anslag" som skickades till Norrlandsoperans ägare den 18 april 2015 och som slutar på ett investeringsbehov för åtgärderna på ca. 40.6 Mkr och där den årliga hyrespåverkande kostnaden är 3.5 Mkr.

Vi ger denna framställan vårt varmaste stöd. Det kan tilläggas att Norrlandsoperans Vänner också stödde den tidigare anhållan om ombyggnad mm 2011-08-29.

Umeå den 18 maj 2015


Sigrid Häggblund

Ordförande, Norrlandsoperans Vänner